АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 02.08.2023 г.

                      № 38/152
г. Александровск-Сахалинский

	О регистрации Добродомовой Татьяны Константиновны кандидатом в депутаты Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №5

Проверив соответствие порядка выдвижения Добродомовой Татьяны Константиновны кандидатом в депутаты Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №5  требованиям Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, Александровск-Сахалинская территориальная избирательная комиссия установила следующее:

- кандидатом в депутаты Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №5  Добродомовой Татьяной Константиновной для регистрации были представлены 14 подписей избирателей, собранных в поддержку кандидата. В соответствии со ст.32 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области» было проверено 14 подписей, недостоверных и недействительных  подписей  избирателей нет.
Порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, необходимые для регистрации кандидата, соответствуют требованиям статей 27, 32, 35 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области».

На основании части 1 статьи 28 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области», руководствуясь статьей 37 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области»,  Александровск-Сахалинская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Добродомову Татьяну Константиновну,  1951 года рождения,  проживающую в г. Александровске – Сахалинском, Сахалинской области, имеющую среднее профессиональное образование, старшего техника-аэролога 1 категории группы аэрологии гидрометобсерватории Александровск-Сахалинский, Федерального государственного бюджетного учреждения «Сахалинское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», депутата Собрания городского округа "Александровск-Сахалинский район" шестого созыва на непостоянной основе, выдвинутую в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №5  02 августа 2023 года в 16 часов 10 минут.
2. Выдать Добродомовой Татьяне Константиновне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя»

Председатель

          Александровск-Сахалинской

территориальной избирательной комиссии

Н.Ф. Васильева
                      Секретарь
          Александровск-Сахалинской

территориальной избирательной комиссии

А.В. Машир